РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» марта 2022 г.                                                                                                №55

Об изменении имени несовершеннолетнего

Айдемирова Ахмада Азеровича

Рассмотрев заявления гр. Айдемировой Бачайханым Бахтияровны,

проживающей по адресу: Россия, Республика Дагестан, Дербентский район, с.

Карадаглы с просьбой об изменении имени ее несовершеннолетнего сына

Айдемирова Ахмада Азеровича 13.01.2022 г.р., с имени «Ахмад» на имя «Амир»

и принимая во внимание, что изменение имени не противоречит интересам

несовершеннолетнего, а также руководствуясь ст.59 Семейного кодекса

Российской Федерации, постановляю:

1. Разрешить изменить имя несовершеннолетнего Айдемирова Ахмада

Азеровича, 13.01.2022 г. р. на имя «Амир», оставив ему прежнюю фамилию

«Айдемиров» и отчество «Азерович».

2. Настоящее постановление направить в отдел ЗАГС Управления ЗАГС

Министерства юстиции РД по Южному территориальному округу в

Дербентском районе для регистрации изменения имени.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации муниципальный район «Дербентский район»

Бебетова И. А.

М. Г. Рагимов

	C:\Users\AIZANAT\Desktop\постановления и распоряжения\Постановления\2022\март 2022\скан\55.docx